«Шойнаты»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	Совет

сельского поселения «Сторожевск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 26 июня 2015 года
	№ III-32/7

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Сторожевск)

Об установлении земельного налога

           Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

        1. Установить, что настоящим решением на территории сельского поселения «Сторожевск» вводится земельный налог, определяются налоговые ставки земельного налога (далее – налог), порядок и сроки уплаты налога, авансового платежа по налогу, порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.

2. Налоговые ставки установить от кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования, расположенных в границах населенного пункта, и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

 2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

        3. Установить, что налог и авансовый платеж по налогу подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

         1) налогоплательщиками - организациями налог уплачивается по истечении налогового периода,  но не позднее 15 февраля года, следующего за налоговым периодом;

2) налогоплательщиками - организациями авансовый платеж по налогу уплачивается до 5 августа текущего налогового периода.
        4. Установить, что от уплаты земельного налога полностью освобождаются:
1) учреждения культуры, образования, здравоохранения, учреждения физической культуры и спорта,  детские оздоровительные учреждения;

2) органы местного самоуправления в отношении земель и земельных участков, предоставленных для осуществления функций и полномочий, в том числе кладбищ и свалок для твердых и жидких бытовых отходов;

3) предприятия, учреждения, организации, а также граждане, получившие для сельскохозяйственных нужд нарушенные земли (требующие рекультивации) на первые 10 лет пользования или в целях добычи торфа, используемого на повышение плодородия почв;

4) санаторно-курортные и оздоровительные учреждения, учреждения отдыха, находящиеся в  муниципальной собственности;

5) граждане, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства, в течение пяти лет с момента предоставления им земельных участков.

6) Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов  Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»;

7) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны.

       5. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, представляются в налоговые органы по месту нахождения  земельного участка в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 дней с момента возникновения права на уменьшение налогооблагаемой базы.
        6. Установить, что по результатам проведения государственной кадастровой оценки земель, кадастровая стоимость земельных участков по состоянию на 1 января календарного года  подлежит доведению до сведения налогоплательщиков путем обнародования  не позднее 1 марта указанного года.

 7. Признать  утратившим силу:

 1) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16 ноября 2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

2) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 19 ноября 2009 г. № II-10/5 ««О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16.11.2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

3) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 07 сентября 2010 г. № II-17/2 ««О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16.11.2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

4) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 03 ноября 2010 г. № II-18/2 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16.11.2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

5) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 03 февраля 2011 г. № II-22/3 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16 ноября 2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

6) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 15 апреля 2011 г. № II-24/2 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16 ноября 2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

7) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 22 ноября 2012 г. № III-2/4 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16 ноября 2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

8) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 24 октября 2013 г. № III-14/5 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16 ноября 2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога»;

9) решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 03 июня 2014 г. № III-20/4 «О внесении изменения в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 16 ноября 2005 г. № I-2/9 «Об установлении земельного налога».
        8. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования.

Глава сельского поселения                                              Х.Н.Гевейлер